



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024

г. Красноярск

№ 925-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 494-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству экологии Красноярского края»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 494-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству экологии Красноярского края» следующие изменения:

в наименовании слова «краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных» заменить словами «краевого государственного бюджетного учреждения, подведомственного»;

в пункте 1 слова «краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных» заменить словами «краевого государственного бюджетного учреждения, подведомственного»;

в Примерном положении об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству экологии Красноярского края:

в пункте 1.1:

в абзаце первом:

слова «краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных» заменить словами «краевого государственного бюджетного учреждения, подведомственного»;

слова «работники учреждений, подведомственных министерству» заменить словами «работники учреждения, подведомственного министерству»;

абзацы второй – четвертый исключить;

в абзацах седьмом, восьмом слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в абзаце девятом слова «руководителей учреждений, их заместителей и

главных бухгалтеров» заменить словами «руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера»;

в абзаце одиннадцатом слова «руководителей, заместителей и главных бухгалтеров учреждений» заменить словами «руководителя, заместителей и главного бухгалтера учреждения»;

в пункте 1.2 слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в абзацах втором, шестом пункта 2.1 слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в абзацах третьем, пятом подпункта 2.2.4 пункта 2.2 слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в пункте 3.2:

абзацы второй, третий, четвертый исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«краевого государственного бюджетного учреждения «Центр реализации мероприятий по природопользованию и охране окружающей среды Красноярского края» – 24,0 должностного оклада.»;

в абзаце первом пункта 3.5 слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в пункте 4.1 слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в пункте 4.2:

абзац второй исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«краевого государственного бюджетного учреждения «Центр реализации мероприятий по природопользованию и охране окружающей среды Красноярского края» – 2.»;

в пункте 4.3:

в абзаце втором:

слова «руководителей учреждений» заменить словами «руководителя учреждения»;

слова «деятельности учреждений» заменить словами «деятельности учреждения»;

в абзаце третьем:

слова «руководителям учреждений» заменить словами «руководителю учреждения»;

слова «работников учреждений» заменить словами «работников учреждения»;

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению;

в приложении № 3:

в наименовании графы 2 слово «учреждений» заменить словом «учреждения»;

в приложении № 6:

в наименовании графы «Критерии оценки результативности и качества труда руководителей учреждения» слово «руководителей» заменить словом «руководителя»;

в наименовании графы «Предельный размер выплат от средств, направляемых на стимулирующие выплаты руководителям, %» слово «руководителям» заменить словом «руководителю».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Заместитель председателя
Правительства края

С.В. Кузьмин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 26.11.2024 № 925-п

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате
труда работников краевого
государственного бюджетного
учреждения, подведомственного
министерству экологии
Красноярского края

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп

Профессиональные квалификационные группы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

Квалификационные уровни	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»	
1 квалификационный уровень	4498
3 квалификационный уровень	5431
4 квалификационный уровень	6854
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»	
1 квалификационный уровень	4943
2 квалификационный уровень	5431
3 квалификационный уровень	5961
4 квалификационный уровень	7167
5 квалификационный уровень	8367
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»	
1 квалификационный уровень	8993
2 квалификационный уровень	10418

Профессиональные квалификационные группы общепрофессиональных профессий рабочих

Квалификационные уровни	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня»	
1 квалификационный уровень	3481
Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня»	
1 квалификационный уровень	4053
2 квалификационный уровень	4943

Профессиональные квалификационные группы должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.
1 квалификационный уровень	9705

Профессиональные квалификационные группы должностей работников гидрометеорологической службы

Квалификационные уровни	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников гидрометеорологической службы третьего уровня»	
1 квалификационный уровень	5962
2 квалификационный уровень	6541
3 квалификационный уровень	7167
4 квалификационный уровень	7743